
            COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di agosto nel proprio
ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali
disciplinano l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i
compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di
indirizzo adottati dall’Organo Politico;

ACCERTATO che ai sensi della vigente normativa i Comuni sono tenuti a
provvedere alla cattura, mantenimento e custodia dei cani randagi;

CONSIDERATO che questo Comune non ha strutture né risorse umane e
strumentali per svolgere tale servizio ma che si avvale delle strutture e servizi in
ambito comunitario svolti dall’Unione Montana dei Monti Azzurri avente sede a
San Ginesio (MC), in Via Piave, n. 14, C.F. 83012360430 alle condizioni
stabilite in ambito comunitario;

VISTA la DGR 1314/2012 con la quale la Regione Marche ha emanato le
direttive tariffarie per il mantenimento dei cani randagi;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 27.02.2017 che conferisce
l’incarico di custodia e mantenimento dei cani randagi provenienti dal Comune
di Monte Cavallo, per la durata di tre anni (2017 – 2018 e 2019) all’ Unione
Montana dei Monti Azzurri avente sede a San Ginesio (MC), in Via Piave, n. 14,
C.F. 83012360430;

VISTO il resoconto della custodia e mantenimento dei cani randagi presenti
nella struttura nell’anno 2018, di euro 693,50 esclusa Iva, per un totale di euro
846,07 dell’Unione Montana dei Monti Azzurri avente sede a San Ginesio (MC),
in Via Piave, n. 14;

RITENUTO necessario dover assumere l’impegno di spesa per euro 846,07 Iva
inclusa con l’unione Montana dei Monti Azzurri avente sede a San Ginesio
(MC), in Via Piave, n. 14;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 105   Del 05-08-2019
 Reg. generale 156

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CON L'UNIONE MONTANA DEI MONTI
AZZURRI PER IL RICOVERO DEI CANI RANDAGI - ANNO 2018 - CIG:
Z8F29331AF



VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Prot.
INAIL_17463312 del 18/07/2019, scadenza validità 15/11/2019;

VISTO il CIG:  Z7F27B29D5;

CONSIDERATO che tale spesa trova capienza al Cap. 1370 all’intervento
01.11-1.03.02.99.000 - CANILE COMUNITARIO - SPESE CONSORTILI del
bilancio 2019, gestione competenza, sufficientemente disponibile ;

RICONOSCIUTO, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000, la
propria competenza a dichiarare la regolarità tecnico-contabile della presente
determinazione;

RICHIAMATO il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;

RICHIAMATO il D.lgs 118/2011 e s.m.i.;

VISTA l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal
Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse sopra riportate formano parte1.
integrante e sostanziale del presente atto;

DI ASSUMERE l’impegno di spesa per euro 846,07 compresa Iva con2.
l’Unione Montana dei Monti Azzurri avente sede a San Ginesio (MC), in
Via Piave, n. 14 per il mantenimento e custodia dei cani randagi - CIG:
Z8F29331AF;

DI IMPUTARE la spesa necessaria al capitolo 1370 – all’ intervento3.
01.11-1.03.02.99.000 - CANILE COMUNITARIO - SPESE CONSORTILI
del bilancio 2019, gestione competenza sufficientemente disponibile.

PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico4.
del Comune di Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 105 del 05-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE
CAVALLO



Data: 05-08-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 05-08-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 331

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 06-08-2019 al giorno
21-08-2019 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 22-08-2019

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 105 del 05-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE
CAVALLO


